
2026年度　中村中学校　入学試験結果
2月20日修正

英語型

12月5日

金

午前

若干

2科 4科 2科 4科 2科 4科 2科 4科 2科 4科 英語型 － のべ数 実数

内訳 80 84 91 111 127 130 91 102 97 105 17 0

合計 0

内訳 59 43 49 35 56 37 59 74 58 50 6 0

合計 0

Ｓ特待 － － － － － － 1 1 1 1 － －

Ａ特待 1 0 2 0 1 1 1 8 2 3 0 －

Ｂ特待 － － － － － － 3 5 3 6 － －

一般 25 34 14 15 17 15 12 18 7 6 3 0

繰上

合計 0

0

200 300 200 300 200 300 200 300 200 300 100 200

161 231 183 247 172 252 169 238 159 235 94 －

Ｓ特待 － － － － － － 169 238 159 235 － －

Ａ特待 161 － 170 － 172 252 155 214 138 209 － －

Ｂ特待 - － － － － － 141 202 128 193 － －

一般 117 154 130 169 121 161 115 169 109 149 74 －

国語 Ⅰ 47.6 － －

算数 Ⅱ 37.6 － －

理科 Ⅲ 39.8 － －

社会 － －

全体 108.6 169.8 116.5 173.2 110.6 173.2 107.0 171.4 100.0 160.8 81.3

0 1141 289

－ 98% 107%

0 594 264

－ 97% 108%

0

－

－

－

3.2 15.8 3.7 4.7

＊1　入学者数の一般入試、適性検査型入試にはＡ特待合格者、特待生入試には一般スライド合格者を含みます。

【昨年】応募者数

312

89%

84

115% 63%

32

101%

238

80%

5

138%

26 18

1.7

133%

1.9

4

102%

127

29409633 70

84%128%97%98%

6

128%

61.2

77

150

　

受験者
平均点

－

4

189

17

24

57

1.63.72.72.52.3

配　点

最高点

合格
最低点*2

合格者数

27.6

26

56.0

60.4

27.8

29.2

51.8

56.8

121

－

－

300

－

－

－

－

129

－

－

100

27.8 27.429.5

122378

入学者数*1

10 10

193

30

46.8

60.2

28.5

50.2

60.4

26.7

44.8

55.2

－

月

ポテンシャル
入試

284受験者数

3101114応募者数

2097

18

－

5

－

59

4237

37395623

125

9

－

0

248

36241279

科目数・型

75 25 15 9

－
活動

アピール型

579

昨年比

8

合計

活動

アピール型

2月4日 2月1日 2月2日 2月1日 2月4日

水 日 月 日 水

午後 午後 午後 午前 午前

募集人員

23

1736

＊2　合格最低点には繰上合格者の得点は含みません。

124.9

－

124

入試区分
帰国生
入試

試験型

試験日

2月1日 2月2日

午前 午前

日

一般入試 特待生入試
適性検査型

入試

昨年比

昨年比

【昨年】入学者数

【昨年】受験者数

実質倍率 2.3

9.0応募倍率


