

2026年度 中村中学校 入学試験結果

2月20日修正

入試区分	一般入試						特待生入試				適性検査型入試	ポテンシャル入試		帰国生入試	合計													
	試験型		試験型		試験型		試験型		試験型			活動アビール型	英語型															
試験日	2月1日	2月2日	2月4日	2月1日	2月2日	2月1日	2月4日	12月5日	募集人員		科目数・型		応募者数		受験者数		合格者数		入学者数*1		配点		最高点		合格最低点*2		受験者平均点	
	日	月	水	日	月	日	水	金																				
	午前	午前	午後	午後	午後	午前	午前	午前																				
募集人員	75						25				15	9		若干	124													
科目数・型	2科	4科	2科	4科	2科	4科	2科	4科	2科	4科	－	活動アビール型	英語型	－	のべ数	実数												
応募者数	内訳	80	84	91	111	127	130	91	102	97	105	37	42	17	0	1114	310											
	合計	623						395				37	59		0													
受験者数	内訳	59	43	49	35	56	37	59	74	58	50	36	17	6	0	579	284											
	合計	279						241				36	23		0													
合格者数	S特待	－	－	－	－	－	－	1	1	1	1	－	－	－	－	4												
	A特待	1	0	2	0	1	1	1	8	2	3	5	0	0	－	24												
	B特待	－	－	－	－	－	－	3	5	3	6	－	－	－	－	17												
	一般	25	34	14	15	17	15	12	18	7	6	18	9	3	0	193												
	繰上	10														10												
	合計	125						78				23	12		0	248												
入学者数*1	97						20				4	8		0	129													
配点	200	300	200	300	200	300	200	300	200	300	300	100	100	200														
最高点	161	231	183	247	172	252	169	238	159	235	189	77	94	－														
合格最低点*2	S特待	－	－	－	－	－	－	169	238	159	235	－	－	－														
	A特待	161	－	170	－	172	252	155	214	138	209	150	－	－														
	B特待	－	－	－	－	－	－	141	202	128	193	－	－	－														
	一般	117	154	130	169	121	161	115	169	109	149	121	57	74	－													
受験者平均点	国語	56.8		60.4		60.4		60.2		55.2		I	47.6	－	－													
	算数	51.8		56.0		50.2		46.8		44.8		II	37.6	－	－													
	理科	29.2		26		28.5		30		26.7		III	39.8	－	－													
	社会	27.8		27.6		27.8		29.5		27.4		－	－	－	－													
	全体	108.6	169.8	116.5	173.2	110.6	173.2	107.0	171.4	100.0	160.8	124.9	61.2	81.3														
【昨年】応募者数	633						409				29	70		0	1141	289												
昨比比	98%						97%				128%	84%		－	98%	107%												
【昨年】受験者数	312						238				26	18		0	594	264												
昨比比	89%						101%				138%	128%		－	97%	108%												
【昨年】入学者数	84						32				5	6		0	127													
昨比比	115%						63%				80%	133%		－	102%													
応募倍率	3.2						15.8				3.7	4.7		－	9.0													
実質倍率	1.7	2.3	2.5	2.7	3.7	1.6	1.9		－	2.3																		

\*1 入学者数の一般入試、適性検査型入試にはA特待合格者、特待生入試には一般スライド合格者を含みます。

\*2 合格最低点には繰上合格者の得点は含みません。